
 
C O P I A 

 
    

          
 
 

COMUNE DI CAGNO’ 
Provincia di Trento 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE n. 19/2014 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: Affido incarico di progettazione lavori di  somma urgenza “Frana in località 

Villa”. 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTICINQUE del mese 

di FEBBRAIO alle ore 19,00 nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

Comunale. 

 

Presenti i Signori: 

DAPIAZ IVAN                   SINDACO 

FACINELLI GIUSI 

PATERNOSTER DARIA 

PRETI STEFANO 

 

Assenti i Signori:  

PRETI DANIELE 

 

Assiste il Segretario Comunale COVI dott. Luciano. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor DALPIAZ 

IVAN, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

  
 
 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(ART.79. DPReg 01.02.05, n. 3/L) 
 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 
 
 

27 febbraio 2014 
            
 
all’albo pretorio ove rimarrà esposta 
per  10 giorni consecutivi. 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to COVI dott. Luciano 
 
 
 

 



 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 dd. 25 febbraio 2014 

 
OGGETTO: Affido incarico di progettazione lavori di  somma urgenza “Frana in località Villa”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che, in seguito alle abbondanti piogge e nevicate che si sono susseguite nelle scorse 
settimane, si è verificata una frana a valle della strada comunale di accesso secondario alla frazione di 
Tregiovo e dei Frari, in località Villa; 

Preso atto che tale fenomeno franoso rende instabile parte della carreggiata stradale ed un 
eventuale aggravamento potrebbe causare l’interruzione completa della strada; 

Constata pertanto l’esigenza di provvedere alle realizzazione dei lavori di consolidamento della 
sede stradale interessata dal movimento franoso, al fine di evitare il probabile aggravarsi del fenomeno e 
garantire sicurezza al transito lungo la viabilità comunale;  

Appurato che sussistono i requisiti di somma urgenza previsti dalla L.P. 01.07.2011, n. 9 
(prevenzione calamità pubbliche);  

Constatata la disponibilità dell’ing. Dominici Silvano di Romallo e del geologo Menapace 
Claudio di Tassullo ad eseguire con urgenza la progettazione dei lavori necessari;      

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario Comunale, e 
di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Ragioneria, resi ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Con voti unanimi legalmente resi, 

D E L I B E R A 

1. Di affidare, per quanto esposto in premessa, l’incarico di progettazione dei lavori di somma urgenza 
per il consolidamento della frana in località Villa all’ing. Dominici Silvano di Romallo ed al geologo 
Menapace Claudio di Tassullo. 
 

2. Di imputare la spesa complessiva presunta di euro 1.000,00 (oneri fiscali inclusi) per la progettazione 
di cui al punto 1) all’intervento 1010603 (cap. 335) del bilancio di previsione 2014 in esercizio 
provvisorio. 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 
4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52, 

comma 13, della L.R. 04.01.1993, n. 1, e ss.mm.; 
- ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 

lett. b), della Legge 06.12.1971, n. 1034, od, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Il sottofirmato, ai sensi dell’art. 81, comma 16, punti  1 e 2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, 
esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa. 

Cagnò, lì 25 febbraio 2014 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Covi dott. Luciano 
 
 

 
Il sottofirmato, ai sensi dell’art. 81, comma 16, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, esprime parere 
favorevole in ordine alla sola regolarità contabile ed attesta inoltre la copertura finanziaria ai 
sensi dei commi 27 e 29 dell’art. 17 della L.R. 23.10.1998, n. 10. 

Cagnò, lì 25 febbraio 2014 
IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Corrà Francesca 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
      IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE  
    f.to Dalpiaz Ivan              f.to Covi dott. Luciano 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Cagnò, lì 27 febbraio 2014 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Covi dott. Luciano 
 
 

 
 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 79, secondo comma, D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate nell’art. 79, secondo 
comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.  

  
Cagnò, lì 27 febbraio 2014   

                                                             IL SINDACO 
  f.to Dalpiaz Ivan 

 
 
 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 79, quarto comma, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, verrà pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio per rimanervi affissa 10 giorni consecutivi. 
Comunale 
Cagnò, lì 25 febbraio 2014 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Covi dott. Luciano 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 
senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce e vizi di illegittimità o incompetenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 79, terzo comma, del D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 3/L. 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
Cagnò, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

    Covi dott. Luciano 
 
 
 


